



Dofinansowane przez
Unię Europejską

Młodzi zawodowcy w Europie

Katowickie Centrum Edukacji Zawodowej im. Powstańców Śląskich – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach uzyskało dofinansowanie na realizację projektu mobilnościowego skierowanego do uczniów i nauczycieli w ramach przyznanej Akredytacji w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe w ramach programu Erasmus+. Projekt o nr 2024-1-PL01-KA121-VET-000235858 jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej i realizowany w okresie 01.06.2024 – 31.08.2025.

W ramach projektu 16 uczniów Technikum nr 8 oraz Technikum nr 1 weźmie udział w miesięcznych stażach zawodowych w Grecji. Projekt kierowany jest do uczniów kształcących się w następujących zawodach: technik chłodnictwa i klimatyzacji, technik telekomunikacji, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technik przemysłu mody, technik budownictwa, technik stylisty, technik robót wykończeniowych w budownictwie, technik architektury krajobrazu. W projekcie weźmie udział także 3 nauczycieli przedmiotów zawodowych, którzy wyjadą na obserwację pracy, tzw. job shadowing, w greckich przedsiębiorstwach. Partnerem projektu jest organizacja przyjmująca ECTE z miejscowości Rethymno.

Uczniowie, dzięki zagranicznym praktykom, poprawią swoje kompetencje zawodowe i umiejętności praktyczne w zawodach, w których się kształcą. Zdobędą nowe międzynarodowe doświadczenie zawodowe, które jest niezwykle cenne na coraz bardziej konkurencyjnym rynku pracy. Nauczyciele z kolei będą mieli okazję poznać specyfikę funkcjonowania zagranicznych firm, metody, techniki i sposoby pracy z młodzieżą w Grecji. Dzięki temu będą mogli wprowadzić pewne innowacje we własnych programach nauczania. Uczestnicy projektu poprawią umiejętności językowe, społeczne, organizacyjne, umiejętność współpracy w zespole. Zagraniczna mobilność jest szansą na wzrost świadomości międzykulturowej, okazją do nawiązania nowych międzynarodowych kontaktów.

Uczestnicy projektu przed wyjazdem do Grecji wezmą udział w zajęciach językowych, kulturowych i pedagogicznych, które pozwolą im lepiej przygotować się udziału w zagranicznej mobilności. Każdy z uczestników projektu po zakończonej mobilności otrzyma uznawane w całej Europie certyfikaty Europass Mobilność, potwierdzające nabyte za granicą umiejętności, kompetencje i wiedzę.